
～ ご来館の皆様へのお願い ～

（新型コロナウイルス感染防止対策について）

☆ご来館の皆様におかれましては、以下の点についてご協力を

お願いいたします。

・マスクの着用をお願いします。

・観覧の際などは、互いに適切な距離（２ｍ）を保って
くださるようお願いします。

・咳やくしゃみをされる際は、マスク、ハンカチ、ティッシュ、
上着の内側や袖などで口と鼻を覆う『咳エチケット』に
ご協力ください。

・こまめな手洗いにご協力ください。（全館トイレに備え
置きの液状せっけんをご利用ください。）

・大声での会話はご遠慮ください。

・発熱、咳などの風邪症状がみられる方は、ご来館を遠慮
願います。

・また、当面の間、団体でのご来館を遠慮願います。

・感染が流行している地域から移動された方は、体調に

細心の注意を払い、できるだけ来館をお控えください。

☆富山県美術館では、新型コロナウイルス感染予防、拡散防止

に細心の注意を払い、以下の対策を講じております。

・出入口に消毒用アルコールを設置しています。

・館内空調について、外気の取込み量を増やし、換気量を
増やしています。

・ドアノブ､エレベーター､エスカレーターなど手が触れる
箇所については、除菌剤による清掃を実施しています。

・お客様と接する受付窓口には、透明アクリル遮へい板を
  設置しています。

令和 2 年６月１３日 富山県美術館

ウィルス感染予防・拡散防止のため、皆様のご理解と

ご協力を賜りますようお願い申しあげます。


